Администрация Звонаревокутского сельского  поселения Азовского немецкого
национального  муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 07.03.2018                                                                                                   №19

О внесении изменений в постановление Главы Звонаревокутского сельского
поселения от 18.12.2015 № 153 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение
торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, либо права на заключение договоров аренды таких земельных
участков»»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2017 №210 ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года
№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов
исполнения государственных функций и административных регламентов
предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо права
на заключение договоров аренды таких земельных участков» следующие
изменения:

1) пункт 2 Административного регламента  читать в следующей
редакции:

«2. Круг заявителей. Заявителем может  быть: физическое или
юридическое лицо (за исключением государственных органов и их
территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и
их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их
уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий
государственные услуги, или в орган, предоставляющий муниципальные
услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 настоящего
Федерального закона, или в многофункциональные центры, с запросом о

предоставлении государственной или муниципальной услуги, выраженным в
устной, письменной или электронной форме.

2) пункт 28.3 Административного регламента  читать в следующей
редакции:
«28.3. В случае если заявителем не представлены документы, предусмотренные
настоящим Административным регламентом, специалист отдела,
ответственный за предоставление муниципальной услуги, направляет в порядке
межведомственного взаимодействия запросы в Управление Росреестра и
учреждение.  Для предоставления государственной или муниципальной услуги
с использованием межведомственного информационного взаимодействия
запрос должен содержать указание на базовый государственный
информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы
и информация, или в случае, если такие документы и информация не были
представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения
не установлены законодательным актом Российской Федерации:
1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный
запрос;
2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется
межведомственный запрос;
3) наименование государственной или муниципальной услуги, для
предоставления которой необходимо представление документа и (или)
информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в
реестре государственных услуг или реестре муниципальных услуг;
4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено
представление документа и (или) информации, необходимых для
предоставления государственной или муниципальной услуги, и указание на
реквизиты данного нормативного правового акта;
5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации,
установленные административным регламентом предоставления
государственной услуги или административным регламентом предоставления
муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными
правовыми актами как необходимые для представления таких документа и
(или) информации;
6) дата направления межведомственного запроса;
7) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего
межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес
электронной почты данного лица для связи;
8) информация о факте получения согласия заявителя на  получение
информации по межмуниципальному  запросу. Заявитель при обращении за
предоставлением государственной или муниципальной услуги подтверждает
факт получения указанного согласия в форме, предусмотренной
законодательством Российской Федерации, в том числе путем представления
документа, подтверждающего факт получения указанного согласия, на
бумажном носителе или в форме электронного документа.

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о
представлении документов и информации для предоставления государственной
или муниципальной услуги с использованием межведомственного
информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней (два
рабочих дня - при осуществлении государственного кадастрового учета и (или)
государственной регистрации прав на объекты недвижимости) со дня
поступления межведомственного запроса в орган или организацию,
предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и
направления ответа на межведомственный запрос не установлены
федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской
Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Звонаревокутского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
 4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Главы Звонаревокутского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                   Т.В. Запорожец